РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.08.2010г

	N  852

Константиновск

О регулировании отношений, связанных с организацией ярмарок вне пределов розничных рынков на территории Константиновского района

 В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 14.07.2010 № 57 « Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров на них»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить дислокацию мест организации ярмарок на территории Константиновского района (приложение 1).

2.Утвердить Форму заявления о проведении ярмарки (приложение 2).

3.Утвердить порядок  рассмотрения документов, предоставляемых организаторами ярмарок (приложение 3).

4.Признать утратившим силу:

- постановление Главы Константиновского района от 10.09.2007 № 476 «О регулировании отношений, связанных с организацией ярмарок вне пределов розничных рынков на территории Константиновского района»;

- постановление администрации Константиновского района от 21.07.2009 № 862 «О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 10.09.2007г. №476»;

- постановление администрации Константиновского района от 28.07.2009г. № 894 «О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 10.09.2007г. №476»;

5. Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации.
     6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Константиновского района Логвинову Т.И.

Глава Константиновского района                                             Б.Е.Хлопяников

Верно:

Начальник отдела                                                                   М.Ю. Иванов

                                                                             Приложение 1

к постановлению администрации

                                                                  Константиновского района

 № 852 от 27.08.2010 года.

Дислокация мест организации ярмарок на

территории Константиновского района:

1. г.Константиновск, ул. 25 Октября, 70, площадь перед зданием администрации района (в дни проведения праздничных мероприятий);
2. г.Константиновск ул. Ленина площадка перед магазинами от магазина «Перекресток» до магазина «Альфа мебель» четная и нечетная стороны;
3. г. Константиновск, по ул. Коммунистическая площадка перед магазинами: четная сторона от № 90 до № 98 и от № 76 до №86, нечетная сторона от № 69 до № 87а;

4. г.Константиновск, пос. КГУ-1, площадка перед зданием торгового центра;

5. г. Константиновск, площадка на перекрестке четной стороны улицы Баумана и нечетной стороны улицы Шахтинской;

6. х. Ведерников, ул. Южная 1, площадка перед зданием дома культуры;

7. х. Гапкин, площадка на ул. Центральная;

8. ст. Николаевская,  площадка перед магазинами по ул. Центральная: нечетная сторона  с № 17 по № 33, четная сторона с № 16 по № 22 и № 26а.;

9. х. Крюков ул. Центральная, площадка ниже правления СПК «Правда»;

10. х. Почтовый ул.Центральная, площадка прилегающая к зданию Дома культуры;

11.  х. Нижнекалинов ул. Победы, площадка прилегающая к зданию Дома культуры;

12.  х. Базки ул. Пушкинская, площадка в районе Дома культуры;

13.  ст. Богоявленская ул. Кленовая 10  площадка возле столовой.
Верно:

Начальник отдела                                                                   М.Ю. Иванов

                                                                             Приложение 2

к постановлению администрации

                                                                  Константиновского района

 № 852 от 27.08.2010 года

                                                                             Главе_______________________

                                                                             ____________________________

                                                                             от__________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

(форма)

    Прошу   разрешить   организацию   деятельности   ярмарки   на  территории

___________________________________________________________________

Наименование, Ф.И.О. руководителя___________________________________
___________________________________________________________________

ОГРН (дата, номер) _________________________ ИНН __________________

Юридический адрес ________________________________________________

Тип ярмарки_______________________________________________________
Адрес место проведения ярмарки______________________________________

Сроки проведения ярмарки_________________________________________

Режим работы ярмарки_____________________________________________

Количество торговых мест__________________________________________

Приложение:

1. Схему размещения торговых мест.

2. Ассортимент товара для реализации на ярмарке.

Достоверность данных подтверждаю
_________________________________________________________________

                                      (Ф.И.О. руководителя, подпись, дата)

дата

М.П.                                                        подпись

Верно:

Начальник отдела                                                                   М.Ю. Иванов

                                                                              Приложение 3
                                                                                к  постановлению администрации

                                                                    Константиновского района
                                                                № 852 от 27.08.2010

Порядок рассмотрения документов,

предоставляемых организаторами ярмарок

1. Для организации деятельности ярмарки организатор (юридическое лицо или индивидуальный предприниматель) в срок не позднее 15 дней до начала ярмарки подает в орган местного самоуправления

1.1 заявление по месту ее планируемого проведения.

 В заявлении указываются сведения об организаторе (наименование, физ. лицо или юр.лицо), тип ярмарки, время, место и сроки  проведения ярмарки, режим работы.
1.2. Порядок и условия предоставления торговых мест;

1.3. Схему размещения торговых мест;

1.4 Ассортимент товара для реализации на ярмарке.
2. Администрация поселения Константиновского района, где проводится ярмарка, осуществляет следующие мероприятия:
1) принимает заявки на проведение ярмарок;

2) проводит проверку полноты и достоверности сведений, указанных в заявке и прилагаемых к ней документах;
3) выдает разрешение на проведение ярмарки;
4) ведет учет выданных разрешений на проведение ярмарок..

3.
В течение 10 рабочих дней с момента поступления заявки на организацию ярмарки должностное лицо Администрация поселения Константиновского района готовит проект постановления о выдаче разрешения на проведение ярмарки.

4.
Разрешение на право проведения ярмарки выдается и подписывается главой Администрации поселения Константиновского района и заверяется печатью.

5. Отказ о выдаче разрешения на проведение ярмарки оформляется в письменном виде и направляется заявителю
Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                                  М.Ю. Иванов